
--
B" POSIA '!P 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJAUPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.3.2.-9799/1 8
Sarajevo, 1 9.06.20'l 8. godine

Na osno'r'u 6lana 70. stav (3) 7:akona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14),
dlana 45. Statuta ,,JP BH PosTA' d.o.o. saralevo, i 6lana 14. stav-(2) pravilnika t javnrrir
nabavkama "JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, privilnika o usrovima inaCinu koristenja r-irtirie
Csluzbeni Glasnik 66/16), te prijedtoga - preporuke Komisije za nabavku autodijelovj za potrebe
Generalne direkcije, GPC-a i cp sarajevo broj: 07.4-13.73-6981-21l18 od 1 i.06.2018.godine,
Uprava Drustva na svojo.i lsg.elektronskoj sjednici odZanoj 19.06.2018. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I
u postupku javne nabavke autodijelova za potrebe Generalne direkcije, Gpc-a i cp sarajevo,
ovom.odlukom se vr$i izbor na.ipololjnijeg ponudaoa idod.ieljuje se okvimi sporazum na period
od jedne godine ponudaeu ,,KARE" doo sarajevo sa ukupnom vrijednosdu sporazuma u iznosu
od 43.176,58 KM bez PDV-a, odnosno 50.516,59 KM sa uradunatim pDv-om;

I
Po okoneanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja okvirnog sprazuma kojim ie se regrilisati me<t-usobna 

'prava 
r

obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtlevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentacui i zakonskim propisima koji regulisu postupk! ugovaianlS.

ilt
lzabrani ponudae je du2an da u roku od 5 dana od dana prUema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene clanom 45. Zakona o .lavnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiiieki dosiavlleni na protokol
ugovomog organa. najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do l6 sati), te za ugovorni organ ni.ie relevantno na koji su nacin poslani. Doka;l koji s;
zahtuevaju moAu biti originati iti ovjerene koprje.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu- o-dluke o pokretanju postupka javne nabavke autoduelova za potrebe Generalne
direkcije, GP_C-a i CP Sarajevo broj: U.D-01.3.2-7O73tig od 26.04.2018. godine i Rjesenja
Generalnog direktora o imenovanju Komisue za nabavku broj: 01-13.73€981-2/18 od 08.05.201b.
godine, proveden je konkurentski postupak javne nabavke, objavljivanjem objavestenja o nabavci
broj: 238-7-1-354-3-80/18 dana 21.05.201B.godine na portatu lavnin nabavti sa predvidenim
provodeniem e-aukcije uz objavljivanje tenderske dokumentacjja, tako da su svi zainteresiranr
ponudadi mogli preuzeti tendersku dokumentaciju.

Javno owaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana 04.06.201g. godine u
12,1s.sati, u prostorijama Generalne direkcUe,,Jp BH pOSfA" d.o.o. Sarajevo, o eemu lelJinjenposeban zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog 

'lzvjestaja. 
15 owarahlu

ponuda nije prisustvovao niko od predstavnika ponudaea tako da je istiposian svim ponudaelma
faxom 04.06.201 8.godine.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je 04.06.201g.godine pristupila analizi i

utvrdivanju validnosti ponuda, obzirom na zahtieve ugovornog organJ iskazane u tenderskoj
dokumentacui, odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama ipravrlima utvrdenrm
zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i pravilnikom o javnim nabavkama
ugovornog organa, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. god. i konstatovata stjedeee:

"lP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8. 7l 000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6l3; for: + 387 33 252 743; arnoilt kobinet@poslo.bo

Op.inski eud u So.oiovu bi i.i..io 065-0-to9-06-OOt 196
ldenrifitocionibi 42006!22lOOO5j pDV br. 2006! 2tOOO5; porszna br OlO7t729

konlokl centor

(wz
www.posio.bo



BH POSIA '!P BH POSIA'd.o.o. Soroi.vo

GENEPATNA DIREKCIJA

- da je ponudae Auto Aki doo Travnik sa ukupnom vriiednos6u ponude od 44.140,00
KM bez PDV-a, dostavio ponudu ko.ia ne ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa
definisane u tendersko.i dokumentaciji, te je shodno tome ocuenjena lao neprihvittlivi za
ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja.
Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrdeno je:

- da je ponudaa dostavio povrde o uspjesnoj realazaciji ugovora na ko.iima su navedene
vnjednosti realizovanih ugovora manje od 30.000,00 KM bez pDV-a, ti. nije dostavio
minimalno jedan Ugovor diia ukupna vrUednost iznosi najmanje 3O.OOO,0O KM
bez uracunatog PDV-a, te konstatujemo da su dostavllene potvrde u suprotnosti sa
dokazima propisanim l€,ekom 2.2. pod i) tenderske dokumentactje ko.ia glasi:

"Spisak hvr,enih Ugovora o isporucenim robama koji su predmet nabavke u posljednje
dvije godine ili od datuma registncie, odnosno pocetka poslovanja, ako je ponuda'
registrovan, odnosno poceo da radi pije manje od dvie godine, koja sadrai najmanje
jedan Ugovor koji je u vezi sa predmetom nabavke - autodijelova Cija je minimalna
vrijednost 30.(N0,00 Ktl bez PDV-a.
Uz spisak izvrienih Ugovora ponudaC je du1an dostaviti minimalno jednu potvrdu
koia je u vezi sa listom isporueenih roba - autodijelova a koju daje druga llgovorna
strcna o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadrie: naziv i sjediste lJgovornih
strana ili privrednih subjekata, prcdmet lJgovora, vrijednost lJgovora, vrijeme i
miesto izvdenia Ugovora i navode o uredno izvrsenim Ugovorima.
U sluAaju da se takva potvrda iz objektNnih nzloga ne moae dobiti od tJgovorne strane
koja nije Ugovorni organ, vazi izjava ponuda'a o uredno izwsenim Ugovorima, uz
predoAenje dokaza o u,injenim pokugajima da se takve poturde obezbjede; "

Na osnovu svega navedenog, ponuda ponudaca Auto Aki doo Tnvnik, nije dalje
razmatrana, te .ie u skladu sa naprUed navedenim konstatovano da je ponuda
neprihvatliiva za Ugovomi organ.

- da je ponudad DRR Auto doo Kseljak sa ukupnom vrijedno56u ponude od
43.987,00 KM bez PDV-a, dostavio ponudu koja ne ispunjava sve zahtjeve ugovornog
organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome oci.ienjena kao
neprihvatljiva za ugovomi organ i ne moze biti predmet vrednovanja.

Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrdeno je:

- da je ponudae dostavio potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora na kojima su navedene
vrUednosti realizovanih ugovora manje od 30.000,00 KM bez PDV-a, tj. nije dostavio
minimalno jedan Ugovor 6ija ukupna vrijednost iznosi najmanje 30.000,00 KM
bez uradunatog PDV-a, te konstatujemo da su dostavljene povrde u suprotnosti sa
dokazima propisanim |€,ekom 2.2. pod i) tenderske dokumentacUe koja glasi:

"Spisak izvrSenih Ugovora o isporucenim robama koji su predmet nabavke u posljednje
dvue godine ili od datuma registracije, odnosno pocetka poslovanja, ako je ponuitac
registrovan, odnosno poleo da radi pije manje od dvije godine, koja sadrzi najmanje
iedan Ugovor koji je u vezi sa predmetom nabavke - autodijelova eija je minimalna
vrijednost 30.000,00 KM bez PDV-a.
Uz spisak izvdenih Ugovora ponudaa je duZan dostaviti minimalno jednu potvrdu
koia je u vezi sa listom isryrueenih roba - eutodijelova a koju daje druga llgovorna
strana o njihovoj rcalizaciji, a koje obavezno sadtie: naziv i slediste llgovornih
strana ili privrednih subjekata, predmet Ugovora, vijednost Ugovora, v jeme i
mjento lzvr5enja Ugovora i navode o uredno izvrsenim Ugovorima.

".rP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8.71O00 Sorojevo, BiH
T6l: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; 6-moil: kobin€t@posto.bo

Op.insti 3ud u So.oi.vu bi ri.3.nio 065.o-Rcs-06-001196
ld€nlifilo<ioni br 42006122lOOO5; ?Dv br 2OO6aZ2lOOO5; Po'otnibr. 0r079729

koniokl centor

(rctz
www.posto.bo



BH POSIA '!P 8H POSIA' d.o.o. Soraievo

U stucaju da se takva potvrda iz objektivnih raztoga ne rozu aonn9E#W#;f:[:1j]
koja nije Ugovorni organ, vazi izjava ponudaca o uredno izvrsenim t)govorima, uz
predocenje dokaza o ucinjenim pokusajima da se takve potvrde obezbjede; ,'

Na osnovu svega navedenog, ponuda ponudaca DRR Auto doo Kiseljak, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda
neprihvatliiva za Ugovorni organ.

- da ponuda ponudada Autoeleffira doo Sarajevo u iznosu od 43.250,10 KM bez pDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom,
te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihvafliiva.

- da ponuda ponudada Kare doo Sanjevo u iznosu od 43.176,58 KM bez pDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnioke uslove utvrdene tenderskom dokumentacUom,
te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafliiva.

CijeneCi Cinjenieno stanje Komisija konstatuJe da su za.iavnu nabavku autodUelova za potrebe
Generalne direkcije, GPC-a iCP Sarajevo pristigle ukupno 2 (dvije) prihvafljive ponude za
Ugovorni organ o 6emu je sadinjen Zapisnik komisije b(. 07.4-13.73-6981-20/18 od
07.06.2018.godine ko.li dostavljamo u prilogu ovog izvjestaja.

Postujuci ta6ku 6.1 tenderske dokumentactje kojom .ie predvideno odrzavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i naainom koristenja e-aukcUe ("Sluzbeni glasnak BlH" bro.i:
66/16), Komisija je zakazala, sa dva ponudaca 6ije su ponude ocijenjene kao prihvafl.live, e-aukciju
na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) dana 1 1.06.201B.godine sa pocetkom u 1O:OO sati i
predvidenim podetnim trajanjem e-aukcue od 15 minuta.

Nakon okonaane e-aukcije koja je tra.lala 15 min (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u pritogu) a
shodno uvrdenom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da cijene ponudaea nisu mijenjane
i odnosu na cijene po6etnih ponuda.:

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konaena rang-llsta ponudada
bez PDV-a, kako slijedi:

1. ,,KARE" doo Sarajevo...... ., sa konaenom cijenom 43.176,58 KM
2. ,,AUTOELEKTRA" doo Sarajevo sa konadnom cUenom 43.250,10 KM

Obzirom da ponuda ponudaea,,KARE" doo Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehniekim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehniake i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrSi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponuda6u.

Ci.ieneCi navedeno donesena le odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vi6e odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloiiti Zalbu organu u roku

nabavkama.od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu gg. i elanu 101 . Zakona

Dostaviti:
- Slurba za pravne, kadrovske iop6e poslove - nosioc posh
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudaeima putem Odjeljenja za javne nabavke ,

- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,7'lOO0 Soroievo, EiH
T6l: +387 33 252 613; Fox + 3Al 33 252 7,t3; s-moil: kobinor@posio.bo

Opcinrtilud u So.oi.vu br ri...nio 065-0-R.9.06-00l195
ld.dtifikocioni bi a20O6622tOOO5j POv b. 2006622lOO05; poreznibr OtO797Z9

kontokl (enlor

(tvz
www.posto.bo


